Dices t^o e^o p^oia e^o n^o. Per Arist^o actus e^o p^oia d^o in eodem
 p^oia, hoc e^o, ponunt^o in eodem p^oia: sed actus ill^o e^o positivus (nepe
 idenitas n^o e^ois cu^o imp^oribus): q^o et a p^oia, que e^o p^oia ad tale p^oia, n^o
 aliquid positivum. D^o N. Min. interpretando Arist^o d^ostr^o, p^oia Arist^o.
 nullis v^ois n^o significat actus e^o p^oia p^oia p^oia p^oia, aut p^oia
 d^ostr^o e^o positivum si actus e^o positivus: sed in significat actus e^o p^oia
 e^o in eodem ordine: i. ordinari ad se in eodem: q^o et actus e^o in p^ois
 negativus (q^o h^oic e^o a p^oia, q^o ad suos actus ordinat^o, e^o ill^o e^o in eodem
 vel in significat rem in actu, e^o p^oia, i. rem in actu, e^o in eodem p^ois

possibile collocari in eodem principio. At in hoc et sic, si bene applicati pronuntiaantur, adest in nra nra. ce.

2^o. si apud eum aliquid negativum, eum non repugnantia, atque adeo et negatio repugnantia ad eundem in multis: sed hoc est falsum.
 3^o. Br. Min. quia repugnantia ad eundem in multis est quidam negatio. Quod si apud eum est negatio repugnantia, id est dabitur negatio alterius negationis, quod non est dicitur. Br. Pl. Mai. apud eum non quod sit aliquid negativum, non est in non repugnantia, nec rigorosa negatio, aut privatio, sed est veluti medium quoddam inter negationem et privationem, ut alibi dicitur. Non est in negatione aptitudine habere sibi annexam quoddam negationem privationem, quod vocatur non repugnantia ad eundem in multis; fortasse quod conceditur cum veritate privationis; si autem aliquid concedatur aptitudine eum non repugnantiam dicitur et coherenter illa negare repugnantiam. Aliter non nulla est inveniens dari negativam alienius negationis, ut patet in multis et plus.

Art. 3. sub.

In nra eorum dicitur una, an duplex aptitudo.
 Br. dari duplicem, una ad eundem in multis (de qua iam diximus): Altera ad privationem dicitur, quod est veluti proprietas privationis, illa que semper comitatur. Tertia est, quia potest multiplicari actus: Atque actus eundem in multis, et actus privationis de multis si ducuntur in hoc quod est potest, seu aptitudo ad illas erunt diversae: et contra ad mat
 ten da

admittenda s^u in r^o duo aptitudines, una ad eandem, alia ad primum.

Quæ in e^o q^uo actus s^u subordinata, ut unus proveniat mediante alio, sicut una aptitudo ad illas. s^u actus cendi, & actus prandi, s^u inter subordinata (sicut actus prandi supponit actu cendi): quia in p^o s^u aptitudo sufficit ad illas, quæ nimirum primario inclinet ad actu cendi: 2^o aut, ad actu prandi. 2^o quid q^uo h^u aptitudine ad eandem, h^u e^o aptitudine ad primum, et e^o contra q^uo. quid n^o h^u aptitudine apte ad eandem, h^u e^o aptitudine ad primum, et e^o contra n^o reperit^{ur} una sine alia: q^uo signu^m e^o illas n^o e^o duas, s^u una^m t^u ad utrumq^{ue} actum.

Ad e^o r^o. si procedat de p^ois logicis, et negativis, q^uo e^o aptitudo. Nam ad has multiplicandas minor requirit^{ur} distio in actibus, q^uo ad multiplicandas p^ois reales. p^ois q^uo p^ois logicæ et per ordine^m ad actus multiplicandas subordinatas multiplicari possunt, ut pat^{et} in m^o e^o, q^uo per ord^{em} ad p^ois subordinatas h^u diversis aptitudines. sicut e^o sicut e^o prop^o e^o dist^o con^o. R^o 2^o. mai^{or} et veram si procedat de actibus o^o subordinatis, n^o quor^u 2^{us} orit^{ur} mediante e^o, et n^o imine a e^o; ut se h^u calor, qui mediate luce orit^{ur} a sole, sine nova e^o applicet^{ur}; & i^o sol una^m t^u h^u aptitudine^m ad produendam lucem, & sol^o calore^m. n^o e^o si procedat de actibus, q^uo induunt una^m r^oim p^ois, aut de actibus n^o o^o subordinatis, i^o quor^u 2^{us} n^o orit^{ur} mediante e^o. imine a primo, s^u uterq^{ue} orit^{ur}

immo à cā; q̄s alioq̄ secundus pr̄requirit, & pr̄supponat. Im-
 sub̄, ut se hēt actus cēdi & p̄andi, qui nec cadunt sub unam
 vocem p̄ole, nec unus orō immo ab alio, s̄ uterque orō immo
 a nā, q̄s alioq̄ actus p̄andi supponat actum cēdi & is
 ad illos nec ē duplex aptitudo, s̄ p̄is negatīa.

Ad 2^{am}. c. hīs & n̄. cont. q̄s n̄. aptitudo ad cēdū
 nūq̄ reperiat̄ sine aptitudine ad p̄andū, n̄ t̄ sequit̄ illas n̄
 ēē duas s̄ una t̄m, & cont. aptitudine ad p̄andū t̄m semper comi-
 tati aptitudine ad cēdū, tanq̄ proprietate ipsius, n̄ rigorosam,
 s̄ late loq̄. q̄tenus illa supponit in sub̄, nūq̄ ab illa ema-
 net.

Aptitudo nā cōs̄ dicit̄ dat̄ in p̄oc̄a & remo- tam.

Prima s̄nā in hac re, ē affirmatīa, q̄ sequit̄ Scot. & alij.
 Illa ē n̄ ita explicat̄ ut duplicem ponant aptitudine, s̄ una t̄m,
 q̄ in d̄is̄ statibus dicit̄ p̄oc̄a, & remota. Asserunt q̄ apti-
 tudine q̄ ē in nā cōi, & p̄oc̄a considerari p̄oc̄a ē in nā abs-
 tracta, & lib̄ ab in p̄oc̄a, & p̄oc̄a comitati nā cōi contractam
 in ipsis in p̄oc̄a. & t̄m appellat̄ aptitudine p̄oc̄a ad
 cēdū in multis, & t̄m aut̄ t̄m appellat̄ aptitudine remota

+ ad cēdū

cogit tunc nō illa aptitudo in nā lib^a sē in nā impedita
per duas contrahentes: sē hae nā nō plet, eiusq³ funto infe-
rius expedient.

Itē q^o 2^a nec q^{is} sequimur, astricta aptitudine nō cōis
non diuidi in proxiā, et remotam ad eandē in malis. et cōtr
aptitudinē remotā ad eandē in malis ei pectiam. Si ē ga
nā cōis nō dicit d pē rei a suis indiis: sē mōuo nō hēnt aliq³
aptitudinē ad eandē in malis: q³ neq³ nā cōis q³ ab illis nō
dicit tale aptitudinē hēbit d pē rei. Si nō ga quodlibet
indiu hēt repugnantiam ad eandē in malis: q³ implicat
hēre aptitudinē ad eandē in malis. Consp. quia pōi q³
dat³ in subro ad diuisionē per actū dūis destructū d manet
Cut pōt in tabula postq³ diuidit³: sē aptitudo nā cōis ē pōa
ad diuisionē seu contractioē: q³ per actū contract³ destruet³
et cōtr nō comitabit³ nām in infirmitatibus; atq³ adē nō dabit³
aptitudo remotā. 2^o seu arguo. quia, l. nā cōis cōis hēnt
unā tōm aptitudinē remotā ad eandē in omnibus indiis;
q³ plures. 1^o dicit nō pōt quia idē nō acciens intonsecut³ nō
q³ nāt³ pōt ēē in diuisis subro, si dicit³ 2^o: q³ idē in indiis nō
dat³ eadē aptitudo, q³ erat in nā cōi ante contractioē. Regl³
illa erat una tōm d cōtr idē nō dabit³ aptitudo remotā.